
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2202 

DETERMINA 
N. 1860 DEL 20/09/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nicoletti Tania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: ATTIVITA' EDUCATIVE GESTIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO-REFEZIONE 

SCOLASTICA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GESTIONE  SCUOLE  MATERNE  E  ASILI  NIDO  -  AUTORIZZAZIONE  A  CONTRATTARE  E 
APPROVAZIONE  DEI  CAPITOLATI  PER  L'ACQUISTO  DI  GENERI  ALIMENTARI  PER  IL  PERIODO 
GENNAIO 2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE 
DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN 
PUBLIC  PROCUREMENT  –  CIG  7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-
72060951B7-720598461C-7204946D84. 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

  

 

IL   DIRETTORE

Premesso quanto segue:

- Visto che nell'ambito dell'attività d'istituto il Servizio Gestione Scuole Materne ed Asili Nido deve 
provvedere all'acquisto dei generi alimentari occorrenti per il Servizio di refezione per i bambini e il 
personale delle Scuole dell’Infanzia comunali,  statali e degli Asili Nido della città, nonché per la 
scuola  dell’infanzia  "A.Fiorasi"  e  la  scuola  primaria  di  "Settecà"  per  il  periodo  gennaio  2018- 
dicembre 2019;

-  Considerato  che per  l’acquisto  delle  derrate  alimentari  è  attualmente  presente  in  Consip  la 
possibilità di effettuare richieste di offerta (RDO) nel mercato elettronico (MEPA);

- Preso  atto  che nell’ambito  delle  categorie  per  le  quali  il  Piano  d’Azione per  la  Sostenibilità 
Ambientale dei Consumi nel settore della Pubblica Amministrazione (di cui al decreto del Ministro 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 11 aprile 2008, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 107 dell’8 maggio 2008, predisposto in attuazione dei commi 1126 e 1127 dell’articolo 
1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296)  prevede l’adozione dei criteri ambientali  minimi di cui 
all’articolo  2  del  citato  decreto  11  aprile  2008,  è  obbligatoria  l'applicazione,  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni, per le gare d’appalto sia sopra che sotto la soglia di rilievo comunitario, dei criteri 
ambientali  minimi CAM previsti per alcune categorie di forniture tra cui: ristorazione collettiva e 
derrate alimentari (allegato 1 al decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del  Mare  25 luglio  2011,  pubblicato  nella  Gazzetta Ufficiale  n.  220 del  21 settembre 2011,  e 
successivi aggiornamenti); 

-  Visto che si  ritiene di dare avvio a otto RDO che prevedano l'affidamento delle forniture dei 
generi  alimentari  necessari  per  il  biennio  gennaio  2018  -  dicembre  2019  per  una  stima 
complessiva di spesa calcolata sull'intera durata del servizio in euro 983.000,00 I.V.A. esclusa;

-  Visto  che  è  necessario  ora  predisporre  i  capitolati  speciali,  suddividendo  i  vari  generi   da 
acquistare, raggruppati per categorie omogenee, nei seguenti otto lotti, con i relativi importi a base 
d'asta presunti:

N. DENOMINAZIONE  Importo € CIG

 1 frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – 78.000,00 7206204BA7
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_dm_11_04_cam.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_dm_11_04_cam.htm


Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

convenzionale

 2 frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – 
biologica

161.000,00 7206172142

 3 frutta - DOP, IGP, STG 23.000,00 72060951B7

 4 latticini 205.000,00 7206264D2A

 5 carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova 172.000,00 7204946D84

 6 pane fresco biologico e convenzionale 76.000,00 7206282C05

 7 generi vari 164.000,00 7206223B55

 8 prodotti surgelati/congelati 104.000,00 720598461C

-  Preso atto che nelle sopra citate RDO è rispettata l'applicazione dei criteri ambientali minimi 
CAM, ai sensi del Piano d’Azione Nazionale sul Green Public Procurement, approvati con. D. M. 
25 luglio 2011 (G. U. n. 220 del 21/09/2011) per la fornitura di derrate alimentari;

-  Considerato che gli  acquisti  di cui sopra per singola RDO non superano il valore stabilito (€ 
209.000,00 per forniture e servizi) dal Regolamento della Commissione Europea del 24/11/2015 n. 
2015/2170 e previsti dall'art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

-  Preso  atto  che,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  le  RDO  saranno  effettuate  nel  mercato 
elettronico di CONSIP SpA e si aggiudicheranno secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 
95, comma 4, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti), 
e  ai  sensi  del  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia”  (Deliberazione 
Consiliare  n.  67182/73  del  30/11/2006)  e  del  “Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti” 
(Deliberazione Consiliare n. 17/24447 del 26/03/2013), considerando il valore a corpo per l’intera 
fornitura, prevedendo una spesa complessiva totale presunta di € 1.052.000,00, IVA compresa;

-  Visto  che la  spesa complessiva  totale  presunta  di  €  1.052.000,00  sarà  suddivisa  nel  modo 
seguente:

cap. n. 1081800  “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne comunali e statali, 
scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" :

• € 396.000,00 del bilancio dell’esercizio 2018;
• € 396.000,00 del bilancio dell’esercizio 2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

cap. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli asili nido comunali”:

• € 130.000,00 del bilancio dell’esercizio 2018;
• € 130.000,00 del bilancio dell’esercizio 2019;

-  Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

• con  l’esecuzione  del  contratto  per  singola  RDO si  intende  realizzare  il  seguente  fine: 
provvedere all'acquisto dei generi  alimentari  occorrenti  per  il  Servizio di  refezione per i 
bambini e il personale delle Scuole dell’Infanzia comunali,  statali e degli Asili Nido della 
città, nonché per la scuola  dell’infanzia "A.Fiorasi" e la scuola primaria di "Settecà" per  il 
biennio 2018/19;

• i contratti hanno ad oggetto l’affidamento della fornitura di cui sopra;

• i contratti verranno stipulati mediante corrispondenza commerciale;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute in ogni singolo Capitolato;

• la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO istruite per categorie omogenee sul 
mercato elettronico con l’utilizzo del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, del 
D.Lgs. n. 50/2016 coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti);

- Considerato che sarà preliminarmente effettuata un'indagine di mercato al fine di individuare, ai 
sensi degli artt. 36 comma 7 e 216 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dei principi di libera  
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, le ditte da invitare alla 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.lgs. 50 del 18/04/2016 coordinato con il 
D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti);

- Precisato che, nel caso un numero di ditte superiore a 5 manifestassero il loro interesse, si potrà 

procedere con un sorteggio per individuare le ditte da invitare, nel rispetto dell’art. 36 del sopra 

citato decreto;

-  Precisato  inoltre  che la  scelta  di  avvalersi  del  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95 

comma 4 lettera b del D.Lgs. n. 50/2016 coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti) , è 

dovuta al fatto che trattasi di prodotti con caratteristiche standardizzate;

- Preso atto che al Servizio di Refezione scolastica di Via C. Goldoni 41 non è assegnato alcun 

profilo professionale con incarico di posizione organizzativa e che la direzione dello stesso servizio 

dipende direttamente dal Direttore del Settore Servizi Scolastici e Educativi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di autorizzare, con il presente provvedimento a contrattare, l'acquisto e la fornitura di generi 
alimentari  per  la  refezione scolastica  delle  Scuole  dell'Infanzia  e degli  Asili  Nido, della  scuola 
dell’infanzia "A.Fiorasi" e della scuola elementare di "Settecà", per il biennio 2018/19, a seguito di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

R.D.O.  nel  mercato  elettronico  di  CONSIP  per  i  motivi  e  secondo  le  modalità  espresse  in 
premessa,

2. di impegnare la spesa di €  396.000,00 al cap. n.  1081800  “Spese per il servizio refezione 
scolastica scuole materne comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" 
e la spesa di € 130.000,00 al cap. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli 
asili nido comunali” del bilancio dell’esercizio 2018;

3. di impegnare la spesa di €  396.000,00 al cap. n.  1081800  “Spese per il servizio refezione 
scolastica scuole materne comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" 
e la spesa di € 130.000,00 al cap. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli 
asili nido comunali” del bilancio dell’esercizio 2018;

4. di approvare gli allegati capitolati speciali, parte integrante della presente determinazione, e di 
procedere ad effettuare l'espletamento delle relative RDO nel mercato elettronico di CONSIP SpA, 
da aggiudicarsi tramite procedura negoziata secondo il  criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, 
comma  4, del D.Lgs.  n.  50/2016,  coordinato con il  D.  Lgs.  56/2017 (correttivo appalti),  previa 
indagine di mercato con manifestazione di interesse, per i motivi e secondo le modalità espresse 
in premessa, per le forniture dei seguenti generi alimentari:

N. DENOMINAZIONE  Importo € CIG

 1 frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – 
convenzionale

78.000,00 7206204BA7

 2 frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – 
biologica

161.000,00 7206172142

 3 frutta - DOP, IGP, STG 23.000,00 72060951B7

 4 latticini 205.000,00 7206264D2A

 5 carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova 172.000,00 7204946D84

 6 pane fresco biologico e convenzionale 76.00,00 7206282C05

 7 generi vari 164.000,00 7206223B55

 8 prodotti surgelati/congelati 104.000,00 720598461C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

5. di dare atto che,  nel caso un numero di ditte superiore a 5 manifestassero il loro interesse, si 
potrà procedere con un sorteggio per individuare le ditte da invitare, nel rispetto dell’art. 36 del 
sopracitato decreto;

6.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

7.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019
1081800 competenza: 396.000,00 396.000,00 

cassa: 396.000,00 396.000,00 

1238200 competenza: 130.000,00 130.000,00 
cassa: 130.000,00 130.000,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 526.000,00 526.000,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 526.000,00 526.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2202 

DETERMINA N. 1860 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E 
APPROVAZIONE DEI CAPITOLATI PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI PER IL PERIODO GENNAIO 
2018 - DICEMBRE 2019 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'ADOZIONE DEI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC 
PROCUREMENT – CIG 7206282C05-7206264D2A-7206223B55-7206204BA7-7206172142-72060951B7-
720598461C-7204946D84. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


